

MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS  
 PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 81 CENTRO  
 CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ : 13.096.029/0001-60

EMEF LUZIA BASTOS DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00021

BDI: 26,24% 29/03/2021

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>REFORMA DA ESCOLA</b>				<b>55 987,46</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>740,48</b>	<b>1,33</b>
01.01.001	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20 m.af_05/2018	un	8,00	92,56	740,48	1,33
<b>01.02</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>1 128,15</b>	<b>2,01</b>
01.02.001	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	1,00	875,47	875,47	1,56
01.02.002	Reposição de vaso sanitário convencional	un	4,00	63,17	252,68	0,45
<b>01.03</b>	<b>FORRO PVC</b>				<b>5 752,12</b>	<b>10,27</b>
01.03.001	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	76,90	74,80	5 752,12	10,27
<b>01.04</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>22 009,50</b>	<b>39,32</b>
01.04.001	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	13,50	53,00	715,50	1,28
01.04.002	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, fixadas c/ grampo de arame galv. nº 14, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar	m2	300,00	70,98	21 294,00	38,04
<b>01.05</b>	<b>PINTURA</b>				<b>25 371,53</b>	<b>45,31</b>
01.05.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	487,69	39,97	19 492,97	34,81
01.05.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	367,87	15,98	5 878,56	10,50
<b>01.06</b>	<b>COMPLEMENTARES</b>				<b>985,68</b>	<b>1,76</b>
01.06.001	Porta cadeado e cadeado 35 x 33 mm	un	10,00	56,19	561,90	1,00
01.06.002	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	6,00	70,63	423,78	0,76
Importa o presente orçamento em :					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>55 987,46</b>
(cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos)						